

STOCKHOLMS IDROTTSNÄMND PROTOKOLL NR. 5/2018 § 59-71

Tid: Tisdagen den 22 maj 2018 kl. 17.30 – 17.45

Plats: Hantverkargatan 3D Lokal: Glasbruket

Justerat: 2018-05-24

Alexander Lindholm (S)

Sophia Granswed Baat (M)

Erik Odenlid
Nämndsekreterare

Ledamöter:

Alexander Lindholm (S) ordförande

Bo Sundin (M) vice ordförande

Joseph Zamani (S)

Jenny Schöldin (S)

Anders Lindell (MP)

Mehdi Oguzsoy (V)

Sophia Granswed Baat (M)

Billy Östh (M)

Daniele Fava (L)

Mikael Valier (KD)

Ersättare:

Johan Kovaniemi (S)

Ingela Edlund (S)

Daniel Gustafsson (MP) Tjänstgörande ersättare

Andreas Berglöf (M)

Birgitta Persson (M)

Olof Peterson (M)

Richard Bengtsson (L)

Mathias Mellgren (C)

Personalrepresentanter:

Linda Runcrantz (Kommunal)

Thomas Forre (Vision)

Fredrik Månsson (SACO)

Tjänstemän:

Marina Högland förvaltningschef, Carina Braun avdelningschef, Kersti Ruthström avdelningschef, Susanne Olsson enhetschef, Erik Odenlid nämndsekreterare

Arbetsmarknads och idrottsroteln

Erik Da Silva borgarrådssekreterare

Förhinder

Mariana Moreira Duarte (MP)

Zekiye Güler Thompson (S)

Andrea Irving (MP)

Bwar Mert (V)

Ärenden med personalrepresentation

§ 59

Fastställande av dagordningen

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar fastställa dagordningen.

§ 60

Anmälan av justerat protokoll

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar

Idrottsnämnden godkänner anmälan av protokoll nr 4. från nämndens sammanträde 2018-04-24 som justerats 2018-04-26

§ 61

Justering av dagens protokoll

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar

Ordföranden Alexander Lindholm (S) utses att justera dagens protokoll tillsammans med ledamoten Sophia Granswed Baat (M). Som justeringsdag utses torsdagen den 24 maj 2018.

§ 62

Anmälan av delegationsbeslut

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar

Anmälningarna läggs till handlingarna.

Anmälan gjordes av:

Beslut fattade enligt delegation

§ 63

Övriga anmälningssärenden

- A. Farsta sim- och idrottshall, solceller, beställning, anmälningssärende.
dnr 08.03.01/269/2018.
- B. Eriksdalsbadet, bassängtäckning, anmälningssärende.
dnr 08.03.01/267/2018.
- C. Gubbängens IP, ökad kyl- och el kapacitet inför anläggande av ny bandypist.
Slutrapport, dnr 08.03.01/364/2018.
- D. Östermalms IP, byte kylanläggning och justering av befintlig ispist. Slutrapport,
dnr 08.03.01/366/2018.
- E. Lägesrapport -Kämpetorp idrottshallar samt konstgräsplan. Dnr
08.03.01/367/2018.

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar

Anmälningarna läggs till handlingarna.

Framlagda förslag till beslut

Ordföranden Alexander Lindholm m.fl. (S) samt ledamöterna Anders Lindell (MP) m.fl. och Mehdi Oguzsoy (V) föreslår att anmälningarna läggs till handlingarna

Beslutsgång

Idrottsnämnden beslutar enligt ordförande Alexander Lindholm m.fl. (S), samt ledamöterna Anders Lindell (MP) m.fl. och Mehdi Oguzsoy (V) förslag till beslut.

§ 64

Ändring i reglemente för idrottsnämnden- svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2018/453

Dnr 01.06/292/2018

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

- Idrottsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen till kommunstyrelsen.
- Beslutet förklaras omedelbart justerat

Ärendet

Remiss - Ändring i reglementen för arbetsmarknadsnämnden, avfallsnämnden, exploateringsnämnden, fastighetsnämnden, idrottsnämnden, kulturnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, servicenämnden, socialnämnden, stadsbyggnadsnämnden, trafiknämnden, utbildningsnämnden, äldre- och äldreomsorgsnämnden, överförmyndarnämnden och stadsdelsnämnderna, Dnr KS 2018-03-13.

Kommunstyrelsen har med kort svarstid remitterat förslaget till alla berörda instanser för yttrande senast den 7 maj. Idrottsförvaltningen har fått beviljat utökad svarstid fram till idrottsnämndens sammanträde den 24 maj om ärendet omedelbart kan justeras. Stadsledningskontoret har gjort en översyn av kommunfullmäktiges reglementen för stadsdelsnämnderna och en rad facknämnder. Ändringar föreslås för att anpassa reglementena till fullmäktiges beslut om budget 2018, till den nya kommunallagen som gäller från den 1 januari i år, till dataskyddsförordningen som träder i kraft den 25 maj och även till annan ny lagstiftning.

Dessutom har tidigare uppdrag från fullmäktige till nämnderna förtydligats och vissa redaktionella ändringar har gjorts.

Förvaltningens förslag till beslut

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Ordföranden Alexander Lindholm m.fl. (S) samt ledamöterna Anders Lindell (MP) m.fl. och Mehdi Oguzsoy (V) föreslår bifall till förvaltningens förslag till beslut. Ordföranden Alexander Lindholm m.fl. (S) yrkar dessutom om att ärendet omedelbart justeras och får bifall till detta.

Beslutsgång

Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. Idrottsnämnden beslutar att ärendet tas med omedelbar justering.

§ 65

Tertialrapport 1 - 2018 för idrottsnämnden

Dnr 02.03.03/214/2018

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar:

- 1) Prognosen godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen
- 2) Idrottsnämnden godkänner reviderad Plan för internkontroll med väsentlighets- och riskanalys för 2018 enligt bilaga 8
- 3) Idrottsnämnden godkänner Idrottsförvaltningens reviderade handlingsplan mot

- våldsbejakande extremism enligt bilaga 1
- 4) Idrottsnämnden begär budgetjustering om 2,2 mnkr inom investeringsbudgeten för trygghetsskapande åtgärder enligt bilaga 4 och 5
 - 5) Idrottsnämnden begär budgetjustering om 1,2 mnkr inom investeringsbudgeten för god vattenstatus enligt bilaga 3
 - 6) Idrottsnämnden godkänner i tertialrapporten beskrivna ansökningar om 17,7 mnkr inom fastighetsnämndens budget för idrottsinvesteringar.
 - 7) Paragrafen förklaras omedelbart justerad

Ärendet

Efter årets fyra första månader bedömer idrottsnämnden att de flesta mål, indikatorer och aktiviteter i huvudsak kommer att ha uppnåtts vid årets slut. De avvikelser som redovisas berör KF:s mål 2.2 *Transporter i Stockholm är miljöanpassade* som endast uppnås delvis samt KF:s indikatorer *Andel miljöbränsle i stadens etanol- och biogasfordon*, *Andel tjänsteutlåanden som innehåller en jämställdhetsanalys* samt *Aktivt medskapandeindex* där utfallen eller prognosen inte motsvarar de uppsatta målen. En avvikelse rapporteras även för aktiviteten om att ta fram en ny indikator under nämndmålet *Föreningslivet upplever att det finns goda förutsättningar att verka i Stockholm*.

Barn och ungas idrottande och motionerande är prioriterat i idrottsnämndens arbete. Det nya, av nämnden antagna, idrottspolitiska programmet har i huvudsak samma prioriterade målgrupper som tidigare men 13-20-åringar har prioriterats tydligare, liksom personer med funktionsnedsättningar. Idrottsnämnden strävar efter att alla idrottsanläggningar och verksamheter ska vara tillgängliga för alla och att flickor och pojkars förutsättningar att idrotta och motionera ska tillgodoses i lika utsträckning. Nämnden har under perioden fortsatt ta en aktiv roll i arbetet med de lokala utvecklingsplanerna där arbetet med idrott grundar sig i målen och strategierna i det idrottspolitiska programmet.

Föreningslivet engagerar många människor och ska ges goda möjligheter att verka i staden. Idrottsnämndens stöd och bidrag till föreningslivet har en tydlig inriktning på att stödja de prioriterade målgrupperna. 2018 infördes nya bidragsregler och ett antal nya bidragsformer som kommer att utvärderas under året.

Nämnden fortsätter arbetet för att uppnå en hög simkunnighet bland stockholmarna. Genom skolsimmet och kompletterande simundervisning ges goda förutsättningar för en ökad simkunnighet. Under perioden genomfördes Swim-open mini där barn fick möjlighet att testa sin simkunnighet och ta simmärken.

I ett växande Stockholm finns en stor efterfrågan av idrottsanläggningar och friluftsmöjligheter. Nämnden arbetar vidare med att implementera den långsiktiga investeringsplanen och samarbetar med fastighetsnämnden, utbildningsnämnden och Skolfastigheter i Stockholm AB, SISAB, för att i större utsträckning samplanera idrottshallar. Under perioden har en ny läktare på Hammarby IP färdigställts och anläggandet av en ny dubbelhall i Älvsjö har påbörjats. I januari återinvigdes Åkeshovs sim- och idrottshall efter en större renovering. Det nya motionsspåret i Lövsta invigs i början av sommaren och projektering för anläggandet av ett konstsnöspår i Ågesta pågår.

Flera av idrottsnämndens verksamheter är energikrävande och påverkar miljön på olika sätt. Ett aktivt arbete för att minska denna påverkan pågår. Under årets första månader har nämnden fortsatt arbetet med upprätta avfallsplaner för stadens idrottsanläggningar samt med att registrera kemikalier i stadens centrala register. Nämnden strävar efter att transporter ska vara

miljöanpassade. Under årets första månader uppnås målet för andelen miljöbränsle i stadens etanol- och biogasfordon endast delvis. Fortsatt uppföljning och bättre planering ska leda till att andelen miljöbränsle ökar. För att minska spridningen av mikroplaster har nämnden i samråd med fastighetsnämnden och miljö- och hälsoskyddsnämnden påbörjat en analys för att åstadkomma åtgärder för bättre hantering av material i konstgräsplaner.

I ett demokratiskt hållbart Stockholm är trygghet en viktig faktor. Idrottsnämnden deltar i Trygghetskommissionens referensgrupp samt i arbetet mot våldsbejakande extremism. Nämnden medverkar även aktivt för att öka tryggheten i stadsdelsnämndsområdena genom samarbetet kring de lokala utvecklingsplanerna. Genom arbetet med Program Supporter bidrar nämnden till att skapa trygghet vid större idrottsevenemang. Nämnden arbetar även vidare med att öka kunskaperna bland medarbetarna när det gäller att hantera situationer som kan innebära hot, våld och konflikter. Trygghetsanpassningar är viktiga för att få fler att vilja nyttja motionsspåren. Förvaltningen har förmedlat den genomförda trygghetsöversynen av stadens samtliga motionsspår till berörda stadsdelsförvaltningar.

Ekonomiskt utfall för perioden

Mnkr	Justerad Prognos budget 2018		Av- vikelse
Drift			
Kostnader	967,2	955,9	11,3
Intäkter	268,8	265,1	-3,7
Netto:	698,4	690,8	7,6
Netto drift exklusive överskott hyror (FN):			0,0
Investeringar			
Utgifter	62,1	70,5	-8,4
Inkomster	0,0	8,4	8,4
Netto investeringar:	62,1	62,1	0,0

Prognosen visar ett nettoöverskott om 7,6 mnkr inom driftbudgeten som förklaras av beräknat överskott för självkostnadshyror till fastighetsnämnden. Redovisade avvikelser i övrigt beror främst på planerad upprustning av Högdalens sim- och idrottshall. Årsprognosen för driftbudgeten inrymmer osäkerhet främst avseende intäktsutvecklingen under året.

Ingen nettoavvikelse redovisas för utgifter inom investeringsbudgeten, däremot ingår en avslutningsförändring avseende båtsport om 8,4 mnkr.

Förvaltningens förslag till beslut

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Ordföranden Alexander Lindholm m.fl. (S) samt ledamöterna Anders Lindell (MP) m.fl. och Mehdi Oguzsoy (V) föreslår bifall till förvaltningens förslag till beslut. Ordföranden Alexander Lindholm m.fl. (S) yrkar dessutom om att ärendet tas med omedelbar justering och får bifall till detta.

Beslutsgång

Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. Idrottsnämnden beslutar dessutom att ärendet tas med omedelbar justering.

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Bo Sundin m.fl. (M) samt ledamöterna Daniele Fava (L) och Mikael Valier (KD) och ersättaren Mathias Mellgren (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Stockholm har ett fantastiskt idrottsliv, vilket tydligt framgår i detta ärende. I Stockholm finns en stor breddverksamhet där i princip samtliga idrotter och specialidrottsförbund inom ramen för Riksidrottsförbundet finns representerade, men också ett stort utbud av större idrottsevenemang. Idrotten fyller en viktig funktion för att öka livskvalitén men också till att förbättra folkhälsan och stärka integrationen i Stockholms stad.

Behovet av nya idrottsanläggningar är skriande i Stockholm och bristen på idrottsanläggningar är ett hot mot idrottens fortsatta expansion. Frågan borde därför ges högsta prioritet. Den rödgrönrosa majoriteten har dock svårt att prioritera, vilket i förlängningen dels riskerar ytterligare skattehöjningar och dels att utarma hela stadens ekonomi. Det är problematiskt och äventyrligt att hota såväl vår gemensamma välfärd som de investeringar som är nödvändiga inom såväl idrottsområdet som andra områden.

Vi är bekymrade över den ekonomiska utvecklingen i såväl idrottsnämndens som Stockholms stad i stort. Majoriteten säger sig ha högre ambitioner för idrotten i Stockholm, samtidigt som vi nu kan se svart på vitt att de reella satsningarna lyser med sin frånvaro.

Inför valet 2014 lovade Socialdemokraterna att satsa en miljard mer på idrottsinvesteringar för de kommande fem åren. Förvisso har en miljard extra avsatts men många av de tidigare utlovade investeringarna lyser med sin frånvaro eftersom kostnadskontrollen på redan befintliga projekt helt släppts lös. Istället för att gå till nya investeringar så går pengarna till stora fördyrningar av tidigare planerade idrottsanläggningar. Det är problematiskt och vi vill att fastighetskontoret och idrottsförvaltningen istället ges i uppdrag att se över kostnadsutvecklingen samt hur vi kan bryta den negativa trenden. Detta borde ligga i majoritetens intresse då vi alla är överens om att Stockholm behöver fler idrottsanläggningar.

Resultatet efter 3,5 år med den socialdemokratiskt ledda majoriteten och med kostnadsökningar på över en miljard kronor visas nu tydligt, eftersom många anläggningar som behövs och som lovades av S-ledda majoriteten 2014 inte blir av förrän nästa mandatperiod.

Den miljard som Socialdemokraterna lovade skulle gå till idrotten i Stockholm har istället slukats upp av ett svart hål och ungdomarna tvingas ta konsekvenserna när pengarna inte räcker till nya hallar eller spelplaner.

Vi kan i den långsiktiga investeringsplanen läsa att angelägna projekt som inte inryms inom långsiktig plan är att idrottshallen i Slakthusområdet som försenas ytterligare. Många av de tidigare utlovade investeringarna lyser med sin frånvaro eftersom kostnadskontrollen på tidigare projekt helt släppts lös. I stället för att pengarna går till nya investeringar så går de istället till fördyrningar av tidigare planerade idrottsanläggningar. Sättrahallen, Vintervikshallen, Riddersvikshallen, Grimsta IP, Hammarby IP samt bandy- och skridskohallen på Gubbängens IP är ytterligare några exempel.

Vi kan se i ansökningar om medel för trygghetsskapande åtgärder framstår läget som stormigt på flera idrottsplatser. För att kunna få medel till trygghetsskapande åtgärder måste förvaltningarna skicka in en lägesbeskrivning. Och det är en mörk bild som målas upp. Från idrottsplatser och motionsspår i Rinkeby, Spånga, Hagsätra, Farsta, Rågsved, Kärrtorp, Kälvesta och Lövsta rapporteras om våld, stök, skadegörelse, inbrott och dålig belysning som bidrar till säkerhetsproblem och otrygghet. Vi har tidigare kunnat läsa i lokaltidningen om öppen droghandel på Aspuddens IP. Vi ser det som ett kvitto på hur den ökade otryggheten i Stockholms stad också drabbar idrotten. Det är märkligt att det är först nu, med endast fyra månader kvar till valet, som den socialdemokratiskt ledda majoriteten vaknar upp och verkar förstå att Stockholm har problem med otrygghet. Denna senfärdighet imponerar inte, det behövs ett mer långsiktigt trygghetsarbete.

Stockholm står, liksom stora delar av världen, inför ett allvarligt och eskalerande hot från våldsbejakande extremistiska grupperingar. Det blev inte minst smärtsamt tydligt fredagen den 7 april 2017, när Stockholm blev utsatt för ett dödsbringande terrorattentat. Nyligen meddelade också Säkerhetspolisen att omfattningen av detta hot är väsentligt mycket större än vad som tidigare har varit känt. 2010, då Stockholm förra gången utsattes för ett attentat, bedömde SÄPO att det fanns omkring 200 våldsbejakande islamistiska extremister i Sverige. Nu bedöms de vara tusentals. Personer som utgör det största hotet mot Sveriges demokrati är dels återvändare, det vill säga personer som åkt för att strida för terrorgrupper och nu återvänder hem till Sverige, dels de tusentals självradikalisering unga som aldrig lämnat svensk mark som på olika sätt hotar vårt öppna samhälle. För att motverka denna utveckling krävs ett tydligt, långsiktigt och förebyggande arbete mot radikaliserings Försvaret av vårt öppna, demokratiska samhälle och av Stockholm som en öppen stad är därför en högst angelägen fråga som inte får bli föremål för partipolitisk konflikt. För att säkra våra invånares trygghet mot hot från våldsbejakande extremister krävs såväl polisiära som sociala insatser. Arbetet mot våldsbejakande extremism handlar om att arbeta mot samtliga de hot som SÄPO bedömer kan skada demokratin: extremistisk islamism, vit makt-miljön och den så kallat autonoma vänstern. Stockholms stad står inför stora utmaningar framöver och därför måste vi, tillsammans med berörda parter och relevant sakkunskap, arbeta kunskapsbaserat och med tydliga strukturer och insatser.

Stadens arbete mot våldsbejakande extremism fastställdes av kommunfullmäktige den 16 maj 2016 som riktlinjer till stadens trygghets och säkerhetsprogram. Om Alliansen hade styrt hade hela processen sett annorlunda ut från början, från antagandet av den stadsövergripande strategin mot våldsbejakande extremism till att de lokala handlingsplanerna skulle ha utgått från en central mall som skulle ha upprättats utifrån Försvarshögskolans (FHS) expertis.

Våra partier hade velat se en samordnad stadsövergripande process grundad på beprövad erfarenhet och stödd på extern expertis från FHS för att ta fram en central mall för de lokala handlingsplanerna, vilket vi också underströk i samband med att den stadsövergripande strategin antogs av kommunfullmäktige 2016.

§ 66

Revisionens årsrapport 2017 för idrottsnämnden - Yttrande över stadsrevisionens rapport.

Dnr 01.04/224/2018

BESLUT

Som yttrande över rapporten hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande.

Ärendet

Idrottsnämnden ska lämna yttrande över stadsrevisionens årsrapport för idrottsnämndens verksamhet under 2017. Revisionskontoret bedömer sammantaget att idrottsnämnden i allt väsentligt har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.

I yttrandet redovisas synpunkter och planerade åtgärder inom följande områden:

- Utveckling av avrapportering vad gäller att ge information om grunder för målbedömning
- Tydliggörande av information om stadens bokningssystem och övriga tillgängliga lokaler som finns i staden.
- Tydliggörande av ansvar och befogenheter vad avser delegation.
- Bokföring av årliga arrenden för båtplatser

Förvaltningens förslag till beslut

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Ordföranden Alexander Lindholm m.fl. (S) samt ledamöterna Anders Lindell (MP) m.fl. och Mehdi Oguzsoy (V) föreslår bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Beslutsgång

Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

§ 67

Vårbergs IP – inriktningsbeslut

Dnr 08.01.01/241/2016

BESLUT

- 1 Idrottsnämnden godkänner redovisat förslag till inriktning för utveckling av Vårbergs IP.
- 2 Idrottsnämnden godkänner förslag avseende inhyrning enligt vad som redovisas i ärendet.
- 3 Idrottsnämnden anmäler inriktningsförslaget avseende inhyrning till kommunstyrelsen för godkännande.

Ärendet

Fastighetskontoret har fått i uppdrag av fastighetsnämnden att för idrottsförvaltningens räkning ta fram erforderliga handlingar inför ett inriktningsbeslut gällande utveckling av Vårbergs IP.

På idrottsplatsen föreslås en ny multihall, bestående av en teknikhall för fotboll, en fullstor idrottshall samt ytor för fritidsverksamhet. Multihallen innehåller även omklädnings- och förrådsutrymmen för idrottsanläggningens besökare samt driftpersonal.

En friliggande nybyggnation för serviceutrymmen för personal-, omklädnings-, garage- och förrådsutrymmen.

I utomhusmiljön kommer ytor för spontanidrott skapas som ett tillskott för stadsdelen, en rundbana för skolfriidrott samt en motionsslinga.

På idrottsplatsen anläggs två nya konstgräsplaner (11-spels respektive 7-spelsplan) samt omläggning av den befintliga, uttjänta, konstgräsplanen (11-spelsplan). Samtliga konstgräsplaner ligger i separat ärende och omfattas ej av detta ärende.

Anläggningen kommer att fungera som en mötesplats för Vårberg med omnejd.

I samband med detta projekt utförs åtgärder för dagvattenhantering i området för ett så kallat 100-årsregn separat finansierat av klimatmedel genom exploateringkontoret.

Den preliminära tidplanen anger att utvecklingen av Vårbergs IP kan vara klar i sin helhet år 2022, men kan färdigställas i olika etapper. Konstgräsplanerna som ingår i ett separat ärende, genomförs i en första etapp. Sedan uppförs den friliggande servicebyggnaden och därefter multibygnaden. Utomhusytorna utförs efter att multibygnaden är uppförd.

Projektet beräknas att finansieras inom planerad investeringsplan 2018. Förvaltningarna bedömer att det kommer att innebära svårigheter att prioritera in projektet under följande år.

Förvaltningens förslag till beslut

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Vice ordföranden Bo Sundin m.fl. (M) samt ledamöterna Daniele Fava (L) och Mikael Valier (KD) föreslår

Återremiss av förslaget

förvaltningen återkommer med ett reviderat förslag till en lägre kostnad för utveckling av Vårbergs IP

därutöver anføres följande

Vi är i grunden positiva till att få till stånd en utveckling av Vårbergs IP. Vi noterar dock att den beräknade investeringsutgiften uppgår till hela 445 mnkr och då är ändå kostnaderna för den nya 11-spelsplanen av konstgräs med ny planbelysning, en 7-spelsplan av konstgräs samt omläggningen av ytterligare en 11-spels konstgräsplan inte inräknade utan omfattas av ett separat beslut. Dessa två beslut prognostiseras att omfatta totalt 473 mnkr och riskerar att bli den allra dyraste idrottsinvesteringen som fastighetsnämnden har beslutat om denna mandatperiod.

Vi ställer oss frågande till den extremt höga kostnaden i detta ärende som motsvarar snittkostnaden för 10 fullstora idrottshallar. Vid Kämpetorpsskolan byggs en dubbel idrottshall och 11-spelsplan av konstgräs för drygt en tredjedel av kostnaden. I Kristineberg på Kungsholmen planeras två fullstora idrottshallar till en kostnad av 165 mnkr. Det är med andra ord förhållandevis lite idrottsanläggningar som erhålls i detta ärende jämfört med tidigare beslutade idrottsprojekt.

Nästan alla projekt som initieras blir väsentligt mycket dyrare mellan inriktnings- och genomförandebeslut, många blir till och med dubbelt så dyra som man från början räknade med. Det finns därför stor risk att slutkostnaden för utvecklingen av Vårbergs IP inte stannar vid 445 + 28 mnkr.

Självklart måste åtgärder vidtas för Vårbergs IP, men med nära en halv miljard i investeringsutgift tillsammans med tidigare historik om kraftiga fördyringar måste kostnaderna minskas för att vi som politiker med gott samvete kan säkerställa värnandet av skattebetalarnas medel.

Ordföranden Alexander Lindholm m.fl. (S) samt ledamöterna Anders Lindell (MP) m.fl. och Mehdi Oguzsoy (V) yrkar avslag till förslaget om återremiss av ärendet och yrkar istället att ärendet skall behandlas idag och får bifall till detta.

Ordföranden Alexander Lindholm m.fl. (S), Anders Lindell (MP) m.fl. samt Mehdi Oguzsoy (V) yrkar därefter bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Ersättaryttrande

Mathias Mellgren (C) anmäler följande ersättaryttrande:

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till Moderaternas, liberalernas och kristdemokraternas förslag till beslut.

Beslutsgång

Idrottsnämnden beslutar enligt ordföranden Alexander Lindholm m.fl. (S) samt ledamöterna Anders Lindell (MP) m.fl. och Mehdi Oguzsoy (V) förslag till beslut vad gäller yrkandet om återremiss samt bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Reservation

Bo Sundin m.fl. (M), Daniele Fava (L) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut.

§ 68

Ombyggnad och teknisk upprustning av Gubbängens bad och gymnastikhall – utredningsbeslut

Dnr 08.03.01/355/2018

BESLUT

1. Idrottsnämnden godkänner projektdirektiv för ombyggnad och teknisk upprustning av Gubbängens bad och gymnastikhall.
2. Idrottsnämnden ger idrottsförvaltningen i uppdrag att av fastighetsnämnden beställa framtagning av handlingar, som underlag för ett kommande inriktningsbeslut, till en sammanlagd beräknad utredningsutgift om upp till 4 mnkr.

Ärendet

Gubbängens bad och gymnastikhall byggdes mellan åren 1962-1968 som en del av Gubbängsskolan. Byggnaden innehåller två mindre gymnastikhallar, ett bad samt bostäder. Gymnastikhallarna och badet nyttjas idag av skolan och byggnaden är i stort behov av upprustning. För de två gymnastiksalarna finns endast ett gemensamt duschrum för två omklädningsrum, något som behöver åtgärdas så att hallarna på så sätt kan nyttjas effektivare. För bad delen behöver ventilation och ytskikt åtgärdas, men framförallt behöver konstruktionen ses över, då den är allvarligt åtgången av frätskador från klor och saltvattenrening. En del undersökningar har redan utförts, men ytterligare utredningar och provtagningar krävs för att avgöra hur allvarliga och akuta dessa skador är. Utredningsutgifterna beräknas till 4 mnkr.

Förvaltningens förslag till beslut

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Ordföranden Alexander Lindholm m.fl. (S) samt ledamöterna Anders Lindell (MP) m.fl. och Mehdi Oguzsoy (V) föreslår bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Beslutsgång

Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

§ 69

Bidragsansökan avseende Eken Cup 2018

Dnr 04.03/344/2018

BESLUT

Idrottsnämnden beviljar arrangören, den ideella föreningen Eken Cup, med organisationsnummer 802411-3972, ett evenemangsbidrag 2018 med 307 600 kr.

Ärendet

För 43:e året i rad arrangerar den ideella föreningen Eken Cup, organisationsnummer 802411-3972 (föreningarna GT Söder, HK Cliff och AIK), den 16-19 juni 2018 Stockholms största utomhusturnering i handboll för ungdomar på Gubbängsfältet.

Evenemanget är en angelägenhet för Stockholm och dess utveckling av handbollen och har ett stort antal deltagande lag från bland andra Finland och Baltikum. Turneringen ger ett turistekonomiskt värde för Stockholms stad.

I samband med Eken Cup genomförs ett antal kringarrangemang för framför allt barn- och ungdomar. Bland annat Härs & Tvärs, en särskild satsning för personer med funktionsnedsättning som bygger på ett koncept där man får lära sig spela handboll utifrån sina egna förutsättningar. Under Eken Cup finns en egen klass för dessa spelare. Härs & Tvärs har efter Eken Cup 2017 genererat i en handbollsserie, inom Stockholms handbollsförbunds regi, för personer med funktionsvariation och funktionsnedsättning

Värdegrundstältet har funnits med vid Eken Cup ett antal år. Inom ramen för värdegrundstältet delas även priser ut, "Ett himla bra lag". Där kriterierna är att man inom laget får spela ungefär lika mycket, på olika positioner, att man uppträder schysst mot varandra, mot domare och motståndare.

Prova-på verksamhet för barn och unga som ännu inte har börjat spela handboll erbjuds under hela turneringen. Fritidshem i närområdet till Gubbängsfältet bjuds in tisdagen den 19 juni för prova-på handboll.

Hand the ball projektet, i samarbete med Richo, som bedrivs i Hjulsta och som nu utökas till fler områden kommer att finnas med under turneringen. Barn och unga erbjuds buss från Hjulsta och från andra områden till Eken Cup för att delta i projektet.

Prova-på handboll för nyanlända arrangerades första gången 2016. Föreningar som är villiga att ta emot nyanlända och slussa in dem i idrotten finns med som en del i projektet.

Eken Cup ansöker nu om ett bidrag för att genomföra turneringen och de kopplade projekten den 16-19 juni 2018.

Förvaltningens förslag till beslut

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Ordföranden Alexander Lindholm m.fl. (S) samt ledamöterna Anders Lindell (MP) m.fl. och Mehdi Oguzsoy (V) föreslår bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Beslutsgång

Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

§ 70

Hyresavtal Kista Racketcenter AB

Dnr 02.04.03/298/2018

BESLUT

Idrottsnämnden uppdrar åt förvaltningschefen att teckna avtal med Kista Racket Center AB i enlighet med tjänsteutlåtandet.

Ärendet

Det har funnits två hallar för badminton i norra delen av staden. En i Spånga och en i Kista. Hallen i Spånga är riven på grund av kommande exploatering och hallen i Kista hyrs på korttidskontrakt från HSB som planerar bostadsbyggande på platsen om ett antal år.

Förvaltningen föreslår att staden genom att teckna ett avtal med Kista Racket Center säkrar verksamheten för Kista Badmintonklubb för den tid anläggningen står kvar. Det ger också staden möjlighet att planera för badmintonsportens fortsatta möjligheter i stadens norra delar.

Förvaltningens förslag till beslut

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Ordföranden Alexander Lindholm m.fl. (S) samt ledamöterna Anders Lindell (MP) m.fl. och Mehdi Oguzsoy (V) föreslår bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Beslutsgång

Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

§ 71

Övriga frågor / Information

A.

Skrivelse om X games i Stockholm

Skrivelse om X Games i Stockholm från Daniele Fava (L) samt Mikael Valier (KD)

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar att lämna nedanstående skrivelse till förvaltningen för beredning

X Games i Stockholm

X Games är ett årligt sportevenemang där Extremsportsutövare tävlar ibland annat snowboard, big air och motorcross. Det finns en sommarversion av X Games då man tävlar i sommarsporterna och en motsvarande vinterversion. De europeiska vinterspelen X Games hölls i Norge både 2016 och 2017. För tredje året i rad hålls X Games i Norge i år. Både 2016 och i år hålls X Games dessutom i huvudstaden Oslo.

Sverige har en lång tradition av vintersport, inte minst i längdskidåkning med föregångaren Gustav Vasa som gett namn åt Vasaloppet. Liberalerna tycker att det är tid att vi visar framfötterna även i de nya vintersporterna och vill börja med att utreda huruvida X Games skulle kunna anordnas i Stockholm.

Mot bakgrund av ovanstående vill vi fråga förvaltningen:

Vad tror förvaltningen om möjligheterna att anordna vinter-X Games i Stockholm?

§ 71

Övriga frågor / Information

B.

Skrivelse om tillgång till idrottsytor i nya bostadsområdet kring Loudden

Skrivelse om tillgång till idrottsytor i nya bostadsområdet kring Loudden från Daniele Fava (L) Bo Sundin m.fl. (M), Mikael Valier (KD) samt Mathias Mellgren (C)

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar att lämna nedanstående skrivelse till förvaltningen för beredning

Tillgång till idrottsytor i nya bostadsområdet kring Loudden

Stockholm kommer att växa även i framtiden. Fram till 2027 beräknas antalet barn i förskoleålder stiga med drygt 800 varje år, samtidigt som antalet barn i grundskolan kommer att öka årligen med ungefär 1 400 stycken. Barnen behöver någonstans att idrotta och gå i simskola. Med tanke på att antalet idrottsytor inte ens i dagsläget räcker till är det otroligt viktigt att planerna för idrottsytor säkras tidigt i stadsdelar där det byggs nytt. Idrottsplatser är ofta stora och behöver vara med i planerna från början.

I staden finns en brist på områdesplanering, en plan för hur varje område ska fungera med skola och förskola, äldreboende och idrottsplatser. När det byggs är det ofta förtätningsprojekt där det är svårt att få plats med idrottsytor. Det är därför extra viktigt att idrotten finns med i ett tidigt stadie i planeringen när nya stadsdelar ska byggas.

Det måste finnas idrottsanläggningar för flera olika aktiviteter, och tillgång till platser för skolidrott och simning, oavsett var i staden man bor. För att planera ett område på ett bra sätt krävs dialog mellan de förvaltningar som har ansvar för de olika samhällsfunktionerna och stadsbyggnadskontoret.

Mot bakgrund av ovanstående vill vi fråga förvaltningen:

- Hur jobbar idrottsförvaltningen för att garantera att förtätningsprojekt inte bygger in en brist på idrottsytor?
- Hur går arbetet med planerna på idrottsytor på Loudden?

§ 71

Övriga frågor / Information

C.

Förvaltningens chef Marina Högland informerade om den kanotbrygga som finns mellan Reymersholme och Långholmen och som framförallt används av badande. Förvaltningen har nu kommit överens med kanotklubben om att bryggan får ligga kvar över sommaren och att man för en diskussion med stadsdelen om behovet av en brygga på denna plats framöver.

Hon presenterade också det koncept man kommer att använda för att kommunicera det folkhälsouppdrag man har och hur förvaltningen vill kommunicera de utegym som förvaltning och stadsdelar driver. Förvaltningens kommunikationschef Camilla Hagman presenterar detta koncept direkt efter sammanträdet.

1. Ledamoten Mikael Valier (KD) hade frågor om nedskräpning och andra problem som finns omkring badplatser/utebad, framförallt orsakat av grillning.
Han fick svar av förvaltningens chef Marina Högland att hon tar med sig frågan, en del av dessa frågor ligger hos stadsdelarna som är ansvariga för många av strandbaden. Man kommer där att jobba ihop med stadsdelarna i den kommande friluftsstrategin.
2. Vice ordföranden Bo Sundin (M) frågade om utvecklingen omkring försäljningen av Liljeholmsbadet. Förvaltningens chef Marina Högland svarade att frågan ligger hos fastighetsnämnden och att hon inte har någon information i nuläget.
3. Ledamoten Daniele Fava (L) hade en namnfråga om Hammarby idrottsplats skall benämnas så eller om den skall benämnas kanalplan. Han fick till svar från förvaltningen att båda namnen kan användas.
4. Ledamoten Daniele Fava (L) hade också en fråga om Kungsholmens gymnasiums konstgräsyta och att den lutar. Han fick till svar att förvaltningen kommer att kolla upp detta.
5. Ledamoten Daniele Fava (L) hade också en fråga möjligheten att dricka vatten vid idrottsplaner/konstgräsplaner och om förvaltningen har någon strategi i denna fråga. .
Förvaltningens chef Marina Högland svarade att förvaltningen inte har någon sådan strategi eller vattenstandard.
6. Ledamoten Daniele Fava (L) avslutade med att fråga om läget på Storängsbotten.
Förvaltningens chef Marina Högland svarade att beslut ännu inte har kommit i frågan och att man stämmer av detta med Djurgårdsförvaltningen men att man inte är direkt inblandade i frågan. Marina Högland lovade att återkomma med en uppdatering till juninämnden i frågan.

Då inga övriga frågor fanns avslutade ordföranden Alexander Lindholm sammanträdet kl. 17.45